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Dendrokronologiskt obj ekt:
Resultat:

Resultatuppgifter inom parentes ?ir mindre såikra uppgifter och bör användas med ftjrsiktighet.

Cl4-uttag och analys
Virket består av ek År 36-39 av 56 (57 är en extrem tolkning) provtogs. Egenåldern är således
20+x+9(minsta splintmängd)

4, prov 56038
Ãr36-39 dateras tillcl560 eller cl831.
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56038,1 Max ändträ EK 55 Ej sp

56038,2 Dito EK 52 Ej sp

56038,3 Dito EK 54 Ej sp

56038,4 Dito EK 57 Ej sp
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Beskrivning av tabellen ovan
"Dendro-identitetsnummçf, är en unik identitet för varje prov hanterade på laboratoriet.
u Antal âr", årsringar som åir analyserade i vissa fall har det inte varit möjligt aft mata

årsringsbredden, då har årsringama räknats, vilket har markerats med "+f1".

I samma kolumn fürekommer någon gång noteringen "ew" eller "1w" dessa termer hänör fran

engelskans early wood (vårved) och late wood (sommarved) och beskriver graden av den

yngsta/sista årsringens utveckling. Detta indikerar att virket är awerkat på sommaren.
i'splint. vankant. bark" indikerar hur många årsringar som saknas i provet. Förutsatt att provet går

att datetaoch man har vankant eller bark i provet så fär man en arsexakt datering (extrema undantag

finns). "näravankant" uppges när det finns indikationer om detta, till exempel i ftiltanteckningar

eller om en sågskiva ftiljer en naturlig kurvatur i rundvirket. Om vankant (den rundade avslutningen

av virket där barken har försvunnit) saknas och splinten syns kan man beräkna fÌillningsåret med

hjälp av splintstatistiken ftr olika trädslag och ftirhållanden. Vanligtvis används l7L7 är på ek och

en mer varierad bild på tall med en maximal variation pä+20 år. Saknas splinten ("ej sp") anges en

så kallad "efterdatering" (terminus post quem). Virket fär då en äldsta möjliga datering. Teoretiskt

kan virket vara hur ungt som helst men mer troligt handlar det om upptill några tiotal år senare

awerkning tin angivna efterdatering. Detta diskuteras vanligtvis i rapporten

"Datering av yttersta årsring i provet", är alltid årsexakt vid en datering. Om provet inte kan

korsdateras med en daterad dendrokronologisk serie anges "ej datering". Detta uppträder oftast vid
ett litet årsringsantal (unga/snabbvuxna/kraftigt nedbrutna träd), udda trädslag (i Sverige är ek och

tall bäst), ftir få prover från den undersökta konstruktionen, störd tillvåixt etc.

"Beräknat fiillningsår" här görs en beräkning utifrån dateringen av den yttersta arsringen i provet

och hur många årsringar som beräknas saknas i provet. Felmarginalen som anges täcker mer än 95

procent av proverna. Finns barken eller vankanten kvar på provet ges dateringen påftiljande

vinterhalvår om inga andra noteringar har gjorts. Vinterhalvåret avser trädets viloperiod så att ingen

årsringsbildning sker i stamvirket, viloperioden påbörjas normalt i augusti och pågår till maj söder

om Norrlandsgränsen (ungefÌir Dalälven). Stamvirkets viloperiod blir succesivt låingre mot fiällens
trädgräns.
I kolumnen längst till höger har en mer vågad datering av awerkningen noterats.
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